

Prekaryya

DENEMELER DERGİSİ



CİLT / VOLUME 2

SAYI / NUMBER 1

AĞUSTOS / AUGUST 2021

D O S Y A

Kapatılmanın Eşiğindeki Özne: *Vita Activa'nın* *Yapısökümü*

DENEME - KRİTİK - RÖPORTAJ - ÇEVİRİ

EDİTÖRLER: HÜSEYİN SERBES, SALİH KİNSUN



“Kapatılmanın Eşiğindeki Özne: ‘Vita Activa’nın Yapısökümü”

Prekarya Dergi, ‘kapatılmanın eşiğindeki özne’nin yapısökümüne odaklanıyor. Güvencesizlik ve bilinmezliğin hâkim olduğu bir çağda, hepimizin bir ‘prekarya’ya dönüşmesi kaçınılmaz bir olgu gibi dururken altkültürün anlamlarını keşfetmek oldukça önemli olacaktır. Büyüdüğü Fulham sokaklarındaki etnografik gözlemleri akademiye aktaran Dick Hebdige’e göre (2004: 25) “hiçbir altkültür, kendisini -normalleşmiş formlarda olduğu gibi kabullenildiği alandan koparmaya ve şiddetli bir şekilde onaylamaya çalışmak konusunda, punklardan daha kararlı olmamıştır”. Bu nedenle, metinlerde oldukça bu karşı kültüre ait odak noktaları yer almaktadır. Kolektif bir çalışma arzusu taşıyan *Prekarya Dergi*, Roland Barthes’ın öne sürdüğü gibi (2006: 114), metni bir fetiş nesnesi olarak görür ve metnin orta yerinde [tüm işleyişi yöneten bir tanrı gibi arkasında değil, orta yerinde], her zaman bir başkası bulunduğu inandır. Bu öteki kişi yazar olduğuna göre, bu çalışmanın amacı da makale, tez ve araştırmaların bir başka yönünü ele alan değerlendirme yazıları ile ‘okur’unu ‘yazar’a dönüştürmek olacaktır. Bildiğimiz şeyden, “algıladığımız dünyadan” yola koyulduk. Ancak, Merleau-Ponty’den de biliyoruz ki, bize duyularımızla ve gündelik yaşamdaki tutumumuzla açılan dünya, ilk bakışta en iyi bildiğimiz dünya gibi gelse de algının dünyasını açıklığa kavuşturmak zaman, çaba ve kültür istemektedir.

Barthes, R. (2004). Yazı Üzerine Çeşitlemeler Mehtin Hazzi (Çev. Şule Demirkol). Yapı Kredi Yayıncılık.
Hebdige, D. (2004). Alt kültür: Tazın Anlamı (Çev. Sinan Nişancı). Babil Yayınları.
Merleau-Ponty, M. (2020). Algılanan Dünya (Çev. Ömer Aygün). Meris Yayıncılık.

AĞUSTOS 2021
CİLT 2 SAYI 1

Serbes, H., Kinsun, S. (Eds) 2021. Kapatılmanın Eşiğindeki Özne: Vita Activa'nın Yapısökümü. *Prekarya Dergi*, 2 (1).

GELECEK SAYI [ARALIK 2021] - SOSYOLOJİK DÜŞÜNMEK: GÜNDELİK HAYATTA EYLEM VE KAVRAYIŞ